


Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS N° 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009/2023 - NOMEAÇÕES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
           Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 
 
                         DECRETO Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2023    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º- Nomear KAREN ARAUJO SAMPAIO no cargo em comissão de Diretora de Vigilância 
Epidemiológica, controle de Zoonoses e Vetores – CNT IV, da Secretaria Municipal de Saúde;  
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                    Prefeito 

Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 3

DECRETOS N° 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009/2023 - NOMEAÇÕES.

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
           Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                              DECRETO Nº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2023    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º- Nomear DARLANIA DE OLIVEIRA COSTA DOS SANTOS no cargo em comissão 
de Diretora de Vigilância Sanitária, Ambiental e Saúde do Trabalhador – CNT IV, da Secretaria 
Municipal de Saúde;  
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                    Prefeito 

 

Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
           Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 
                              DECRETO Nº 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2023    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º- Nomear PAULA DE AGUIAR GOMES no cargo em comissão de Diretora da Atenção 
Básica– CNT IV, da Secretaria Municipal de Saúde;  
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                    Prefeito 

 

Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
           Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                            DECRETO Nº 004 DE 02 DE JANEIRO DE 2023    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º- Nomear ALTIERES SANTOS MORAES no cargo em comissão de Assessoria de 
Programas – FG II, da Secretaria Municipal de Saúde;  
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                    Prefeito 

 

Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
           Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

                             
                             DECRETO Nº 005 DE 02 DE JANEIRO DE 2023    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º- Nomear IGOR CAMPOS DOS SANTOS no cargo em comissão de Gerente da 
Farmácia, Estoque e destinação de Medicamentos – CC VI, da Secretaria Municipal de Saúde;  
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                    Prefeito 

 

Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
           Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                             DECRETO Nº 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2023    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º- Nomear ISADORA SOUZA DO NASCIMENTO no cargo em comissão de Diretora 
da Média Complexidade – CNT IV, e no cargo em comissão de Coordenador de Enfermagem – 
FG I, da Secretaria Municipal de Saúde;  
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                    Prefeito 

 

Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
           Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                              DECRETO Nº 007 DE 02 DE JANEIRO DE 2023    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º- Nomear JOSEFA ARIANE ALVES DE AGUIAR no cargo em comissão de Diretora 
de Gestão Administrativa– CC IV, da Secretaria Municipal de Saúde;  
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                    Prefeito 

 

Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 9

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
           Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                              DECRETO Nº 008 DE 02 DE JANEIRO DE 2023    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º- Nomear CATARINA SANTOS DE CARVALHO no cargo em comissão de Gerente 
de Prestação de Contas, Convênio e Parceria– CC IV, da Secretaria Municipal de Saúde;  
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                    Prefeito 

 

Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 10

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
           Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                            DECRETO Nº 009 DE 02 DE JANEIRO DE 2023    
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º- Nomear JUSSINEIA DOREA DE OLIVEIRA no cargo em comissão de Gerente de 
Almoxarifado– CC VI, da Secretaria Municipal de Saúde;  
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas  
                    Prefeito 

 

Edição 1.263 | Ano 10
02 de janeiro de 2023

Página 11

Certificação Digital: ALSPSKZI-TMGH7TF5-REV9GX9M-Y39YKVLD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS N° 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009/2023 - NOMEAÇÕES.


		2023-01-02T10:51:13-0300




